ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.159, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

Nomeia Gerente I de Unidades Básicas de Saúde 4.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 4.300,
de 9 de janeiro de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Adriane Aparecida Peixoto Pereira no cargo em comissão de Gerente I de Unidades Básicas de Saúde 4 – símbolo “D”, com o vencimento
constante na Lei n.º 4.300, de 9 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 19 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1165426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.160, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

Altera o art. 1º da Portaria n.º PMC/530, de 19 de julho de 2024, que “Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa Gestor para
atuar na parceria entre o município de Congonhas e o Instituto Trampolim”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, pela alínea “d”, da Lei Orgânica do
Município; e
CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna n.º PMC/SEL/418/2025,
 RESOLVE:
Art. 1º O art. 1º da Portaria n.º PMC/530, de 19 de julho de 2024, passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º Nomear os servidores Luciana Nogueira Martins, Diaulas Luiz Pertence, Luiz Fernando Assis Correa e Danielle Maria de Moraes, para comporem
a Comissão de Monitoramento e Avaliação e designa como Gestor Paulo Vitor Silva Augusto para atuar na parceria entre o município de Congonhas e o
Instituto Trampolim, de acordo com o Termo de Fomento, que tem o objetivo de realizar o projeto de “Ginástica de Trampolim” e “Ginástica para todos”
no Município de Congonhas/MG, Processo Administrativo n.º 8773/2024, conforme dispõe o art. 31, II da Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei
n.º 13.204/2015.” (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 19 de agosto de 2025.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1165526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DO TERMO DE POSSE, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA DE CONGONHAS, EDIÇÃO 4030, DO DIA 5 DE AGOSTO DE 2025, ONDE SE
LÊ: Portaria n.º PMC/1.123, de 1º de agosto de 2025 “LEIA-SE: “Portaria n.º PMC/1.124 de 4 de agosto de 2025”, CONFORME SEGUE:

TERMO DE POSSE 95 - livro 33

Às nove horas do dia quatro do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, no gabinete do Prefeito, Sr. Anderson Costa Cabido, compareceu
Matheus Antonelson Melo Costa, brasileiro, maior, nomeado pela Portaria n.º PMC/1.124, de 4 de agosto de 2025, para exercer o cargo de Assessor II –
símbolo “G”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.300, de 9 de janeiro de 2025.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeado, o Sr. Prefeito o deu por empossado.
Prefeitura de Congonhas, aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

Congonhas, 19 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4050 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 3

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Matheus Antonelson Melo Costa

Código de Validação: 1165626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 102 - livro 33

Às nove horas do dia dezoito do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, no gabinete do Prefeito, Sr. Anderson Costa Cabido, compareceu
Rosane Moreira da Cruz, brasileira, maior, nomeada pela Portaria n.º PMC/1.156, de 18 de agosto de 2025, para exercer o cargo de Secretária Adjunta –
símbolo “B”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.300, de 9 de janeiro de 2025.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada.
Prefeitura de Congonhas, aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Rosane Moreira da Cruz

Código de Validação: 1165726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE POSSE 103 - livro 33

Às nove horas do dia dezenove do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, no gabinete do Prefeito, Sr. Anderson Costa Cabido, compareceu
Adriane Aparecida Peixoto Pereira, brasileira, maior, nomeada pela Portaria n.º PMC/1.159, de 19 de agosto de 2025, para exercer o cargo de Gerente I
de Unidades Básicas de Saúde 4 – símbolo “D”, com o vencimento estabelecido na Lei n.º 4.300, de 9 de janeiro de 2025.
Depois de prestar o compromisso de bem e fielmente desempenhar a função para a qual foi nomeada, o Sr. Prefeito a deu por empossada.
Prefeitura de Congonhas, aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Adriane Aparecida Peixoto Pereira

Código de Validação: 1165826

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação

Congonhas, 19 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4050 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 3

Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

3

Congonhas, 19 de Agosto de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4050 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-08-19T16:49:40-0300
	Clever da Conceição Junior